обов’язковість подання яких встановлена нормативно-правовими актами, такий ліцензіат 

відноситься до категорії великих ліцензіатів. 

Ураховуючи викладене, та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує, зокрема накласти штраф у сумі  

969 051 (дев’ятсот шістдесят дев’ять тисяч п’ятдесят одна) гривня згідно розрахунку: 

Фінальний розмір штрафу відповідно до акту перевірки 969 051 

Предмет 

порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

гривень 

Застосуван-

ня іншого 

виду 

санкцій 

Причина 

застосування 

іншого виду 

санкцій

[...]

підпункту 20 у частині обов’язку ліцензіата сплачувати щоквартально, протягом перших 

30 днів кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються НКРЕКП. 

2. Накласти штраф на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» у розмірі 969 051 (дев’ятсот шістдесят дев’ять тисяч п’ятдесят 

одна) гривня за порушення Ліцензійних умов, а саме: 

пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме: 

підпункту 2 у частині передбачення у договорі постачання природного газу режиму 

роботи кожної контактної точки (розмір штрафу за порушення якого становить 191 250 (сто 

дев’яносто одна тисяча двісті п’ятдесят) гривень), 

підпункту 13 у частині виконання умов (вимог) чинних Правил постачання природного 

газу, що затверджуються НКРЕКП, а також договорів постачання природного газу (розмір 

штрафу за порушення якого становить 184 994 (сто вісімдесят чотири тисячі дев’ятсот 

дев’яносто чотири) гривні), 

підпункту 14 у частині подання в установлений у рішенні строк до НКРЕКП інформації 

про усунення зазначених у такому рішенні порушень із наданням копій підтвердних 

документів (розмір штрафу за порушення якого становить 153 000 (сто п’ятдесят три тисячі) 

гривень), 

підпункту 23 у частині обов’язку ліцензіата надавати НКРЕКП документи, інформацію та 

звітність, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в 

обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім 

запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)) (розмір штрафу за 

порушення якого становить 133 807 (сто тридцять три тисячі вісімсот сім) гривень), 

пункту 2.6 Ліцензійних умов, а саме: 

підпункту 2 у частині обов’язку ліцензіата розміщувати на своєму вебсайті ціни на 

природний газ, способу та умови оплати за використаний природний газ, іншої інформації, що 

вимагається чинними нормативно-правовими актами (розмір штрафу за порушення якого 

становить 153 000 (сто п’ятдесят три тисячі) гривень), 

підпункту 6 у частині розміщення ліцензіатом на своєму вебсайті мінімальних стандартів 

та вимог до якості обслуговування споживачів та постачання природного газу (розмір штрафу 

за порушення якого становить 153 000 (сто п’ятдесят три тисячі) гривень). 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний 

строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 

«Адміністративні штрафи та інші санкції»). 

3. Зупинити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРАЇНСЬКИЙ